

## CÂMARA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS CNPJ 04.236.049/0001-07

## **INDICAÇÃO 58/2021**

## EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS/ MG.

O Vereador **José Wilker Pereira de Siqueira**, abaixo assiñado, nos termos da LOM, art.74, inciso II do parágrafo único e art. 77 e 78 do Regimento Interno, requer que seja esta indicação depois de submetida em plenário esta indicação seja aprovada.

- 1. Que seja aprovada a indicação, para que o Sr. Prefeito determina a reforma dos campos de futebol dos Distritos de Mirantão e Santo Antônio. O campo de Mirantão necessita fazer a nivelação, iluminação, instalação de alambrado, construção do vestiário e uma arquibancada, já no caso do campo de Santo Antônio necessita da instalação do alambrado, a reforma da arquibancada do vestiário e a colocação de iluminação.
- 2. Que seja dada <u>continuidade as reformas</u> no campo de futebol da sede do município que necessita da instalação de alambrados e construção de uma arquibancada. Também necessitamos de continuação da reforma nas quadras poliesportivas dos Distritos de Mirantão e Santo Antônio. Na quadra de Santo Antônio necessitamos da reforma do piso, a construção de vestiários e a ampliação do telhado, já na quadra do distrito de Mirantão necessitamos da reforma do piso, instalação de alambrado e a reforma dos vestiários.

<u>Justificativa</u>: Trata-se de um pedido da comunidade, pois este locais de pratica de esportes, já vem necessitando de uma reforma a muito tempo.

Bocaina de Minas, 12 de maio de 2021

José Wilker Pereira de Siqueira

Vereador

APROVADO EM DISCUSSÃO SALA DAS SESSÕES, 23 106 120 21

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL